
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 

Лесозаводского городского округа»

05.09.2023г.
Приказ

г. Лесозаводск
№298

«Об открытии специализированного класса медицинской 
направленности»

В соответствии с п.7 ст.12 Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
государственным образовательным стандартом среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.05.2012 г. № 413 (с изменениями и дополнениями от 29.12.2014 г., 
31.12.2015 г., 29.06.2017 г., 11.12.2020 г., 12.08.2022 г.) (далее-ФГОС СОО), 
Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 
115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», 
с целью повышения качества образовательной подготовки обучающихся и 
создания системы специализированной подготовки обучающихся для обеспечения 
дальнейшего профессионального самоопределения; с учётом образовательных 
потребностей учащихся и анализа ресурсов для реализации выбранных профилей 
обучения: учебных предметов на углубленном уровне в соответствии с ФГОС 
СОО, материально-технических и кадровых возможностей в 2023-2024 учебном 
году на базе МОБУ СОШ № 5 ЛГО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году медицинский класс на базе естественно­
научного профиля в 10Б классе.

2. Назначить куратором медицинского класса заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Тарасову О.А.

3. Утвердить учебный план 10Б класса с углубленным изучением химии и 
биологии.

4. Утвердить план мероприятий для медицинского класса на 2023-2024 
учебный год (Приложение 1).

5. На основании договора о взаимодействии с КГБУЗ «Лесозаводская ЦГБ» 
утвердить график работы с медицинским учреждением (Приложение 2).

6. Заместителю директора по УВР Тарасовой О.А. согласовать графрпс 
посещения обучающимися Лесозаводского филиала краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Владивостокский базовый медицинский колледж» в рамках 
профессионального обучения учащихся мяедацинских классов.

7. Контроль исполнения приказа остав;и|^з^'ё^

Директор МОБУ СОШ №5 ^>'5 
о В.Ш Иванова


